
 

Департамент образования 

Администрация города Нижнего Новгорода 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 8 имени академика Е.К.Федорова»   

ул. Пискунова, д. 35 а, г. Н. Новгород, 603005, тел. (831) 436-51-40, 
  e-mail:  l8_nn@mail.52gov.ru 

ОКПО 36739465, ОГРН 1025203032590, ИНН/КПП 5260062350/52600 

 

Приказ 

 

26.09.2023г.                                                           №_528_ 

 

Об участии в школьном этапе  

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями от 26.01.2023) (далее – Порядок), на основании 

постановления администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388 «Об 

утверждении положения о департаменте образования администрации города Нижнего 

Новгорода и отмене постановления администрации города Нижнего Новгорода от 

14.04.2010 № 2012», в целях организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее – Олимпиада) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап ВсОШ по русскому языку 28.09.2023г. Приложение 1. 

2. Утвердить список участников олимпиады. Приложение 2. 

3. Классным руководителям довести данный приказ до сведения детей, их 

родителей и учителей-предметников. 

4. Учителю и руководителю ШМО по русскому языку Любезновой Ю.В. 

предоставить заместителю директора Лекомцевой А.А. «Согласие на обработку 

персональных данных» и «Заявления родителей обучающегося на участие во 

всероссийской олимпиаде школьников» на каждого участника олимпиады. 

5. Учителям начальной школы, работающим в 4-х классах (Крыловой В.В., 

Ермишиной Н.С., Алферовой И.Г., Васильевой М.А., Оболяевой Е.В.), учителям 

основной и средней школы (Любезновой Ю.В., Ханиной Т.В., Богдановой О.В., 

Селезневой О.Е., Кузнецовой С.В., Лопатиной А.А., Струевой Н.П.) 

проинформировать участников олимпиады с условиями выполнения заданий, сроках 

получения результатов, сроках подачи апелляций и ответов на апелляции. 

6. Общее руководство по организации и проведению олимпиады возложить на 

заместителя директора Лекомцеву А.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Лекомцеву А.А. 



 

Директор                                                             И.Н. Ярцева 

 

С приказом ознакомлена: 

№ ФИО учителя Подпись 

1 Любезнова Ю.В.  

2 Лопатина А.А.  

3 Селезнева О.Е.  

4 Струева Н.П.  

5 Кузнецова С.В.  

6 Богданова О.В.  

 

Приложение 1 

Проведение школьного этапа ВсОШ по русскому языку 
Дата и время 

проведения 

Форма проведения Начало 

выполнения 

заданий 

олимпиады 

Ответственные за 

проведение олимпиады 

28 сентября 

2023 года 

Очно  

Начальная школа 4-е классы 

Кабинеты 18, 15, 27, 21, 22 

С 12.10 Крылова В.В., 

Ермишина Н.С., 

Алферова И.Г., 

Васильева М.А., 

Оболяева Е.В. 
28 сентября 

2023 года 

Очно 

Кабинеты 41, 44, 45, 46, 47, 48, 37, 38 

 

С 12.10 Любезнова Ю.В. 

Лопатина А.А. 

Селезнева О.Е. 

Струева Н.П. 

Кузнецова С.В. 

Богданова О.В. 

 

Приложение 2 

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку 

№  ФИО Класс Буква ФИО классного руководителя 

1)  Булавина Мария Алексеевна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

2)  Вингурт Лара Кирилловна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

3)  Гонцовский Арсений Денисович 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

4)  Гришунькина Кристина Дмитриевна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

5)  Еремин Максим Ильич 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

6)  Зайцев Сергей Алексеевич 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

7)  Итальянцева Милана Ивановна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

8)  Качалин Георгий Андреевич 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

9)  Кондратьева Таисия Сергеевна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

10)  Кузнецов Михаил Дмитриевич 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

11)  Маменко Анна Андреевна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

12)  Морозова Милана Дмитриевна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

13)  Платунова София Дмитриевна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 



14)  Рябинина Мария Дмитриевна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

15)  Ряховская Мария Леонидовна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

16)  Скрябина Валерия Михайловна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

17)  Стрелкова Светлана Алексеевна 5 А Бочкова Екатерина Викторовна 

18)  Бычков Григорий Дмитриевич 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

19)  Зельдин Дмитрий Павлович 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

20)  Корнилова Виктория Андреевна 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

21)  Короткова Мария Алексеевна 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

22)  Преображенская София Игоревна 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

23)  Рыжова Анастасия Александровна 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

24)  Солдаткин Николай Алексеевич  5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

25)  Туманова Виктория Андреевна 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

26)  Хлонин Никита Александрович  5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

27)  Чувилина Мария Михайловна 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

28)  Щагин Антон Михайлович 5 Б Кузнецова Светлана Вячеславовна 

29)  Выборнова София Владимировна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

30)  Гарцев Илья Алексеевич 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

31)  Грачева Варвара Максимовна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

32)  Гриднева Виктория Ивановна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

33)  Елисеева Валерия Алексеевна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

34)  Ильин Артем Георгиевич 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

35)  Каразанов Артем Максимович 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

36)  Копылова Алина Васильевна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

37)  Кудряшов Владислав Дмитриевич 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

38)  Лекомцева Ольга Олеговна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

39)  Метлина Ульяна Максимовна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

40)  Овсянников Максим Александрович 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

41)  Румянцева София Сергеевна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

42)  Харитонова Виктория Андреевна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

43)  Шмелева Мелисса Александровна 5 В Гарьянова Наталья Владимировна 

44)  Андреева Маргарита Дмитриевна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

45)  Бузанова Ирина Ильинична 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

46)  Волкова Алисия Владимировна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

47)  Ёлкина Алина Васильевна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

48)  Корнева Арина Петровна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

49)  Краснова Полина Евгеньевна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

50)  Кульпанов Даниил Андреевич 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

51)  Мурысин Валентин Павлович 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

52)  Плесовских Ангелина Евгеньевна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

53)  Пономарёв Александр Михайлович 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

54)  Прозоровская Екатерина Константиновна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

55)  Серёгина Эльнара Михайловна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

56)  Соловьёва Милана Ярославовна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

57)  Фролова Нелли Дмитриевна 5 Г Дмитриенко Ольга Николаевна 

58)  Алдабаева Софья Александровна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

59)  Вязилова Аделина Алексеевна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

60)  Грязнова Василиса Дмитриевна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 



61)  Дмитриева Анастасия Романовна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

62)  Козлова Полина Антоновна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

63)  Копейкина Василиса Дмитриевна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

64)  Костюк Юлия Сергеевна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

65)  Кумпяк Каролина Александровна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

66)  Мельникова Вероника Николаевна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

67)  Миронова Александра Павловна  5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

68)  Федореева Ариана Романовна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

69)  Цыганкова Алиса Дмитриевна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

70)  Шаленкова Дарья Игоревна 5 Д Ханина Татьяна Владимировна 

71)  Шушунов Тимофей 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

72)  Деркач Никита Вячеславович 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

73)  Егоров Леонид Федорович 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

74)  Ерастов Святослав Артёмович 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

75)  Панина Елена Владимировна 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

76)  Мясникова Анна Алексеевна 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

77)  Седова Анастасия Сергеевна 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

78)  Сергеев Даниил Андреевич 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

79)  Симкина Варвара Павловна 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

80)  Чигинева Анастасия Вячеславовна 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

81)  Шумакова Арина Евгеньевна 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

82)  Ярова Варвара Игоревна 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

83)  Штокман Даниил 6 А Бояршинова Ольга Ивановна 

84)  Абдуллаева Камила Рамиловна 6 Б Богданова Ольга Владимировна 

85)  Обмелюхина Арина Андреевна  6 Б Богданова Ольга Владимировна 

86)  Ралдугина Варвара Павловна 6 Б Богданова Ольга Владимировна 

87)  Батищева София Михайловна 6 В Степанова Виолетта Альбертовна 

88)  Беспалова Варвара Владимировна 6 В Степанова Виолетта Альбертовна 

89)  Бадретдинова Алиса Руслановна 6 В Степанова Виолетта Альбертовна 

90)  Живцов Иван Олегович 6 В Степанова Виолетта Альбертовна 

91)  Морозов Роман Артемович 6 В Степанова Виолетта Альбертовна 

92)  Повереннов Алексей Юрьевич 6 В Степанова Виолетта Альбертовна 

93)  Вьюгина Эмилия Андреевна 6 В Степанова Виолетта Альбертовна 

94)  Вахрушев Дмитрий Олегович 6 В Степанова Виолетта Альбертовна 

95)  Доровских Савелий Сергеевич 6 Г Селезнева Оксана Евгеньевна 

96)  Калаганов Дмитрий Александрович 6 Г Селезнева Оксана Евгеньевна 

97)  Квасникова Мария Андреевна 6 Г Селезнева Оксана Евгеньевна 

98)  Косарева Серафима Александровна 6 Г Селезнева Оксана Евгеньевна 

99)  Набережнова Варвара Аркадьевна 6 Г Селезнева Оксана Евгеньевна 

100)  Нырова Мария Витальевна 6 Г Селезнева Оксана Евгеньевна 

101)  Трушин Алексей Алексеевич 6 Г Селезнева Оксана Евгеньевна 

102)  Багдасарян Мария Вагановна 6 Г Селезнева Оксана Евгеньевна 

103)  Артемьев Никита Сергеевич 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

104)  Булавин Пётр Алексеевич 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

105)  Винников Александр Александрович  7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

106)  Вьюгин Матвей Андреевич   7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 



107)  Галай Марк Олегович  7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

108)  Горохова Софья Михайловна 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

109)  Иванов Марк Сергеевич 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

110)  Коновалов Егор Антонович 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

111)  Куликов Артём Андреевич  7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

112)  Мельникова Александра Николаевна  7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

113)  Пегова Мария Романовна   7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

114)  Потанина Ирина Геннадьевна 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

115)  Прохорычева Василиса Владимировна 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

116)  Селегененко Анна Денисовна 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

117)  Смородина Софья Андреевна 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

118)  Тишков Евгений Евгеньевич 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

119)  Черушев Артем Сергеевич 7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

120)  Шибанова Таисия  7 А Дровосекова Наталья Евгеньевна 

121)  Алексеева Екатерина Михайловна 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

122)  Анисимов Дмитрий Александрович 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

123)  Белякова Татьяна Александровна 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

124)  Вашурина Майя Евгеньевна 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

125)  Грязнов Валерий Дмитриевич 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

126)  Метлина Злата Евгеньевна 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

127)  Рыкова Елена Евгеньевна 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

128)  Сидорова Ксения Алексеевна 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

129)  Хан Виктория Дмитриевна 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

130)  Цюпий Елена Андреевна 7 Б Леонтьев Александр Владимирович 

131)  Быков Арсений Владиславович 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

132)  Ермаков Глеб Иванович 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

133)  Горшков Егор Владимирович 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

134)  Еремин Дмитрий Олегович  7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

135)  Иванова Ксения Алексеевна 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

136)  Круглова Елизавета  Евгеньевна 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

137)  Малиновская Любовь Дмитриевна 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

138)  Наумова Анастасия Анатольевна 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

139)  Новикова Алена Александровна 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

140)  Сурмилова Софья Сергеевна 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

141)  Сурова Ульяна Владимировна 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

142)  Фирсов Петр Александрович 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

143)  Чернева Арина Ильинична 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

144)  Шкаликов Ярослав Алексеевич 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

145)  Ляпина Мария 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

146)  Смирнова Варвара 7 В Лисиченко Оксана Владимировна 

147)  Артемьева Софья Николаевна 7 Г Беспалова Людмила Алексеевна 

148)  Капитула Далила Дмитриевна 7 Г Беспалова Людмила Алексеевна 

149)  Скрябина Ирина Михайловна 7 Г Беспалова Людмила Алексеевна 

150)  Соловьева Анастасия Ярославовна 7 Г Беспалова Людмила Алексеевна 

151)  Ульянова Екатерина Владиславовна 7 Г Беспалова Людмила Алексеевна 

152)  Усова София Алексеевна 7 Г Беспалова Людмила Алексеевна 

153)  Цололо Демид Александрович 7 Г Беспалова Людмила Алексеевна 



154)  Анисимова Елизавета Сергеевна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

155)  Бахтина Светлана Олеговна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

156)  Бочкарева Арина Андреевна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

157)  Ванеева Анастасия Максимовна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

158)  Друскин Егор Максимович 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

159)  Забродская София Михайловна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

160)  Завидонова Любовь Алексеевна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

161)  Каразанова Алина Артемовна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

162)  Коновалов Кирилл Антонович 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

163)  Маточкин Вадим Евгеньевич 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

164)  Пошибалова Анастасия Витальевна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

165)  Руина Елизавета Дмитриевна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

166)  Трефилова Елизавета Игоревна 8 А Калмыкова Светлана Юрьевна 

167)  Арямина София Дмитриевна 8 Б Копылова Вера Владимировна 

168)  Бекишев Иван Александрович 8 Б Копылова Вера Владимировна 

169)  Бычковский Егор Юрьевич 8 Б Копылова Вера Владимировна 

170)  Коротков Дмитрий Алексеевич 8 Б Копылова Вера Владимировна 

171)  Костров Никита Алексеевич 8 Б Копылова Вера Владимировна 

172)  Кутилин Андрей Михайлович 8 Б Копылова Вера Владимировна 

173)  Лисиченко Алиса Александровна 8 Б Копылова Вера Владимировна 

174)  Малкина Анастасия Петровна 8 Б Копылова Вера Владимировна 

175)  Соколова Элина Дмитриевна 8 Б Копылова Вера Владимировна 

176)  Шадымова Арина Альбертовна 8 Б Копылова Вера Владимировна 

177)  Безбородникова Мария Евгеньевна 8 В Шишкина Елена Петровна 

178)  Голуб Анастасия Алексеевна 8 В Шишкина Елена Петровна 

179)  Григорьева Мария Михайловна 8 В Шишкина Елена Петровна 

180)  Громова Ева Алексеевна 8 В Шишкина Елена Петровна 

181)  Дикань Лидия Дмитриевна 8 В Шишкина Елена Петровна 

182)  Хайрулина Камилла Ринатовна 8 В Шишкина Елена Петровна 

183)  Болдырева Полина Анатольевна 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

184)  Волкова Ангелина Николаевна 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

185)  Гришунькина Дарья Дмитриева 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

186)  Дунаева Катерина Максимовна 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

187)  Зеленский Никита Дмитриевич 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

188)  Кладов Арсений Артемьевич 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

189)  Котунов Роман Денисович 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

190)  Лебедева Ксения Дмитриевна 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

191)  Прохоров Роман Сергеевич 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

192)  Спирина Екатерина Ярославовна 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

193)  Спирина Мария Ярославовна 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

194)  Тереньев Никита Русланович 8 Г Федорова Екатерина Анатольевна 

195)  Абышова Фируза Джангировна 9 А Енюшкина Елена Александровна 

196)  Бондаренко Алиса Сергеевна  9 А Енюшкина Елена Александровна 

197)  Бычкова Олеся Сергеевна  9 А Енюшкина Елена Александровна 

198)  Гаврюшов Николай Николаевич 9 А Енюшкина Елена Александровна 

199)  Градобоев Глеб Михайлович 9 А Енюшкина Елена Александровна 

200)  Иванова Анастасия Андреевна 9 А Енюшкина Елена Александровна 



201)  Ильянов Дмитрий Сергеевич 9 А Енюшкина Елена Александровна 

202)  Картомин Глеб Дмитриевич 9 А Енюшкина Елена Александровна 

203)  Милюкова Ксения Ивановна 9 А Енюшкина Елена Александровна 

204)  Никишина Яна Максимовна  9 А Енюшкина Елена Александровна 

205)  Плахотнюк Варвара Сергеевна 9 А Енюшкина Елена Александровна 

206)  Поправко Степан Вячеславович 9 А Енюшкина Елена Александровна 

207)  Рябикина Виктория Александровна 9 А Енюшкина Елена Александровна 

208)  Симкина Ульяна Павловна  9 А Енюшкина Елена Александровна 

209)  Соловьев Станислав Ярославович 9 А Енюшкина Елена Александровна 

210)  Тарасова София Дмитриевна  9 А Енюшкина Елена Александровна 

211)  Телехов Тимофей Вячеславович  9 А Енюшкина Елена Александровна 

212)  Халдина Мария Михайловна 9 А Енюшкина Елена Александровна 

213)  Шилина Ариана Андреевна 9 А Енюшкина Елена Александровна 

214)  Шустикова Мария Александровна 9 А Енюшкина Елена Александровна 

215)  Щербакова Арина Александровна  9 А Енюшкина Елена Александровна 

216)  Черемисинов Артемий Андреевич 9 А Енюшкина Елена Александровна 

217)  Анашкина Елизавета Александровна 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

218)  Артемьев Владислав Владиславович   9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

219)  Байбеков Анзор Довлетбиевич 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

220)  Байкова Софья Дмитриевна 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

221)  Березин Георгий Дмитриевич 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

222)  Болтов Юрий Александрович 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

223)  Ванькова Александра Андреевна 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

224)  Горишная Анастасия Сергеевна   9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

225)  Данилина Екатерина Дмитриевна 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

226)  Меламед Серафима Григорьевна 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

227)  Пинигина Александрина Ильинична 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

228)  Рыкова София Евгеньевна  9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

229)  Сидорова Полина Алексеевна 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

230)  Хожай Дарья Сергеевна 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

231)  Чувилин Матвей Михайлович 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

232)  Щагин Евгений Михайлович 9 Б Любезнова Юлия Викторовна 

233)  Горина Ксения Алексеевна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

234)  Грачёва Анастасия Юрьевна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

235)  Дундукова Мария Алексеевна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

236)  Зайцев Иван Сергеевич 9 В Шеногина Дария Владимировна 

237)  Иванова Елизавета Андреевна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

238)  Калинина Арина Сергеевна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

239)  Кирянина Анастасия Андреевна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

240)  Китаев Григорий Павлович 9 В Шеногина Дария Владимировна 

241)  Метелева Ульяна Вадимовна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

242)  Овчинникова Евгения Павловна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

243)  Рыбина Анастасия Егоровна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

244)  Словцов Дмитрий Алексеевич 9 В Шеногина Дария Владимировна 

245)  Сохин Егор Дмитриевич 9 В Шеногина Дария Владимировна 

246)  Тышкевич Ирина Романовна 9 В Шеногина Дария Владимировна 

247)  Уланова Анна Павловна 9 В Шеногина Дария Владимировна 



248)  Абакумова Маргарита Александровна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

249)  Гончарова Владислава Дмитриевна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

250)  Долженко Камила Сергеевна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

251)  Кудалин Павел Сергеевич 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

252)  Машковцева Софья Олеговна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

253)  Медведева Полина Сергеевна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

254)  Резник Григорий Иванович 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

255)  Симагина Алиса Андреевна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

256)  Ушакова Алина Валерьевна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

257)  Цветаева Анна Антоновна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

258)  Шишкина Милана Максимовна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

259)  Чумак Владислава Алексеевна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

260)  Маркова Арина Александровна 9 Г Зайцева Алена Олеговна 

261)  Бодякшина Ольга Николаевна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

262)  Викулина Полина Николаевна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

263)  Доронина Алена Андреевна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

264)  Кобыльченко Анна Евгеньевна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

265)  Кочетов Денис Евгеньевич 10 А Комаха Софья Альбертовна 

266)  Кухнина Екатерина Александровна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

267)  Логинова Яна Владимировна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

268)  Семина Мила Владимировна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

269)  Серова Екатерина Сергеевна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

270)  Соколова Виктория Андреевна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

271)  Улус Лалина Джанкатовна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

272)  Фадеева Софья Александровна 10 А Комаха Софья Альбертовна 

273)  Саратовцев Артем Павлович 10 А Комаха Софья Альбертовна 

274)  Бадулин Никита Андреевич 10 Б Дюпина Елена Александровна 

275)  Белычева Полина  Сергеевна 10 Б Дюпина Елена Александровна 

276)  Мариниченко Кирилл Антонович 10 Б Дюпина Елена Александровна 

277)  Садыков Артём Артурович 10 Б Дюпина Елена Александровна 

278)  Страшенко Никита Вячеславович 10 Б Дюпина Елена Александровна 

279)  Арзамасцев Даниил Алексеевич   10 В Усачева Юлия Олеговна 

280)  Батищева Арина Максимовна   12 В Усачева Юлия Олеговна 

281)  Бойцова Ксения Максимовна  14 В Усачева Юлия Олеговна 

282)  Вертьянова Мария Николаевна 16 В Усачева Юлия Олеговна 

283)  Громова Дарья Сергеевна 17 В Усачева Юлия Олеговна 

284)  Жерноклеева Мария Михайловна 19 В Усачева Юлия Олеговна 

285)  Калинина Ангелина Максимовна  21 В Усачева Юлия Олеговна 

286)  Коновалова Софья Алексеевна 22 В Усачева Юлия Олеговна 

287)  Куклев Максим Валерьевич 23 В Усачева Юлия Олеговна 

288)  Пронина Мария Сергеевна 28 В Усачева Юлия Олеговна 

289)   Сучкова Алиса Александровна    29 В Усачева Юлия Олеговна 

290)   Шешенина Ульяна Сергеевна  32 В Усачева Юлия Олеговна 

291)  Аполлонова Станислава Юрьевна 11 А Зимина Алла Анатольевна 

292)  Вишняков Андрей Александрович 11 А Зимина Алла Анатольевна 

293)  Горина Анастасия Алексеевна 11 А Зимина Алла Анатольевна 

294)  Иванов Герман Сергеевич 11 А Зимина Алла Анатольевна 



295)  Иванов Степан Сергеевич 11 А Зимина Алла Анатольевна 

296)  Козлов Егор Дмитриевич 11 А Зимина Алла Анатольевна 

297)  Кустова Анастасия Алексеевна 11 А Зимина Алла Анатольевна 

298)  Леонова Мария Максимовна 11 А Зимина Алла Анатольевна 

299)  Малахов Владислав Максимович 11 А Зимина Алла Анатольевна 

300)  Смирнова Полина Игоревна 11 А Зимина Алла Анатольевна 

301)  Тихомиров Михаил Алексеевич 11 А Зимина Алла Анатольевна 

302)  Романова Анна Михайловна 11 А Зимина Алла Анатольевна 

303)  Агафонова Арина 11 Б Кузнецова Алена Александровна 

304)  Ахметова Елизавета Владимировна 11 Б Кузнецова Алена Александровна 

305)  Высоколов Вадим 11 Б Кузнецова Алена Александровна 

306)  Егорова Аглая 11 Б Кузнецова Алена Александровна 

307)  Завгородний Даниил 11 Б Кузнецова Алена Александровна 

308)  Кручинина Мария  11 Б Кузнецова Алена Александровна 

309)  Лебедева Мария 11 Б Кузнецова Алена Александровна 

310)  Попельницкий Егор 11 Б Кузнецова Алена Александровна 

311)  Сагал Алина 11 Б Кузнецова Алена Александровна 

312)  Ягжова Ксения 11 Б Кузнецова Алена Александровна 

313)  Баранова Евгения Алексеевна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

314)  Борисова Даниэла Евгеньевна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

315)  Власова Вера Васильевна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

316)  Воронцова Мария Алексеевна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

317)  Горюнова Алина Сергеевна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

318)  Громов Платон Алексеевич 11 В Баран Диана Дмитриевна 

319)  Гулевская Анна Дмитриевна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

320)  Гурылева Арина Павловна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

321)  Панфилов Антон Александрович 11 В Баран Диана Дмитриевна 

322)  Рындина Алиса Алексеевна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

323)  Сазанов Михаил Владимирович 11 В Баран Диана Дмитриевна 

324)  Шерегова Екатерина Дмитриевна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

325)  Шипова Дарья Дмитриевна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

326)  Шмелева Милана Александровна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

327)  Юричева Валерия Александровна 11 В Баран Диана Дмитриевна 

328)  Адаева Эмма Михайловна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

329)  Валова Мария Андреевна  11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

330)  Даен Полина Михайловна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

331)  Дрейбанд Диана Михайловна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

332)  Дытынис Виктория Ильинична 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

333)  Ильичева Алла Павловна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

334)  Казнина Анелия Денисовна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

335)  Комарова Елизавета Ильинична 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

336)  Левашина Екатерина Константиновна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

337)  Малыгина Индира Владимировна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

338)  Мамаева Юлия Александровна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

339)  Никонова Софья Владиславовна 11 Г Повереннова Ирина Владимировна 

340)  Боронина Александра Олеговна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

341)  Джатто Аниса Ильясовна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 



342)  Иванова Екатерина Андреевна  11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

343)  Елина Ксения Сергеевна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

344)  Нежданова Дана Дмитриевна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

345)  Перова  Дарья Кирилловна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

346)  Самохина Елизавета Ильинична 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

347)  Туманов Степан Сергеевич 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

348)  Солдатов Максим Максимович  11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

349)  Ягжов Савва Александрович   11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

350)  Середенко Григорий Сергеевич 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

351)  Бардинская Вера Дмитриевна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

352)  Нечаева Дина Руслановна 11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

353)  Верещагина Евдокия Владимировна  11 Д Зимина Ольга Валерьевна 

 

 
1.  Бондаренко Агния Сергеевна 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

2.  Ибрагимова Асия Каримовна 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

3.  Князькина Светлана Владимировна 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

4.  Нагорнова Варвара Ивановна 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

5.  Овсянников Степан Вадимович 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

6.  Погодина Анастасия Романовна 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

7.  Тащилина Дарья Денисовна 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

8.  Федюшина София Олеговна 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

9.  Пронягина Алла Александровна 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

10.  Фельман Ефим Григорьевич 4 А Бабикова Любовь Борисовна 

11.  Затылков Даниил Алексеевич  4 Б Смирнова Александра Романовна 

12.  Полетова Валерия Александровна 4 Б Смирнова Александра Романовна 

13.  Пылаева Виктория Алексеевна 4 Б Смирнова Александра Романовна 

14.  Слободской Виталий Витальевич 4 Б Смирнова Александра Романовна 

15.  Федоренко Екатерина Андреевна 4 Б Смирнова Александра Романовна 

16.  Бардинский Семён Дмитриевич 4 В Марамзина Марина Ильинична 

17.  Бельская Алёна Игоревна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

18.  Васильева Анна Андреевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

19.  Гусев Всеволод Денисович 4 В Марамзина Марина Ильинична 

20.  Горбенко София Андреевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

21.  Дмитриева Маргарита Васильевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

22.  Дулепов Михаил Евгеньевич 4 В Марамзина Марина Ильинична 

23.  Иванова Валерия Алексеевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

24.  Ильина Вероника Игоревна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

25.  Калинина Евгения Сергеевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

26.  Ковалёва Елизавета Анатольевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

27.  Ковалёв Максим Анатольевич 4 В Марамзина Марина Ильинична 

28.  Калра Таисия Сатишевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

29.  Лихачёва Валерия Сергеевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

30.  Родюшкин Алексей Константинович 4 В Марамзина Марина Ильинична 

31.  Ракуза-Сущевский Артём Олегович 4 В Марамзина Марина Ильинична 

32.  Рябышева Дарья Алексеевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

33.  Родионова Василиса Алексеевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 



34.  Сажинова Устинья Андреевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

35.  Самоделкин Сергей Юрьевич 4 В Марамзина Марина Ильинична 

36.  Федаева Дарина Александровна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

37.  Хлонина Варвара Александровна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

38.  Цветаева Алла Антоновна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

39.  Хайрулина Николь Ринатовна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

40.  Шкаликова Александра Алексеевна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

41.  Шерстобитова Вера Станиславовна 4 В Марамзина Марина Ильинична 

42.  Атяшкина Екатерина Дмитриевна  4 Г Купцова Ирина Анатольевна 

43.  Бендик Елизавета Сергеевна 4 Г Купцова Ирина Анатольевна 

44.  Власова Александра Сергеевна 4 Г Купцова Ирина Анатольевна 

45.  Каюкина Кира Евгеньевна  4 Г Купцова Ирина Анатольевна 

46.  Коновалова София Сергеевна 4 Г Купцова Ирина Анатольевна 

47.  Михайлычева Мария Дмитриевна 4 Г Купцова Ирина Анатольевна 

48.  Таланова Полина Денисовна 4 Г Купцова Ирина Анатольевна 

49.  Шапиро Полина Алексеевна 4 Г Купцова Ирина Анатольевна 

50.  Лаптева Полина Алексеевна 4 Г Купцова Ирина Анатольевна 

 


